Município de Pinheiro Preto

Estado de Santa Catarina
Avenida Marechal Arthur Costa e Silva, 111 - Centro - 89570-000

CNPJ. 82.827.148/0001-69

Última alteração: Bruna Bertoncello - 21/06/2021 - 10:45
1 / 1

PARECER 116/2021

Data:  21/06/2021

Processo:  0013/2021

Convênio:  Lei nº 2.061/2020

Concedente:  Município de Pinheiro Preto

Responsável:  Gilberto Chiarani

Beneficiário:  AUNO - ASSOCIAÇÃO UM NOVO OLHAR

Responsável:  ADAO MAURI PAZINI JUNIOR

Nota de Empenho:  267/2021

Destinatário: AUNO - ASSOCIAÇÃO UM NOVO OLHAR

Nº da Parcela: 04 Valor da Parcela: 3.300,00

Transferência: 04/05/2021 Prestação de contas: 12/05/2021

Objeto:
Custear as despesas com a contratação de psicólogo e fisioterapeuta para prestar serviços às
pessoas atendidas pela Associação Beneficiária.

Trata-se de parecer da prestação de contas dos recursos repassados por meio do Convênio nº Lei nº 2.061/2020, parcela 04, no
valor de R$ 3.300,00, destinados a auxiliar AUNO - ASSOCIAÇÃO UM NOVO OLHAR, conforme Plano de Aplicação, nos termos da Lei
Municipal.

Da análise do processo de prestação de contas em epígrafe constatou-se a presença de todos os elementos e formalidades
exigidos pela legislação vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os mesmos comprovam adequadamente a aplicação dos recursos nas
finalidades para as quais foram concedidos, bem como a realização do objeto.

Sendo assim, considera-se regular a presente prestação de contas, estando em condições de ser aprovada.

Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à apreciação de Vossa Senhoria.

Município de Pinheiro Preto (SC), 21 de junho de 2021.

___________________________________________
Bruna Bertoncello

Coordenador do Sistema de Controle Interno